
 

 
 

 

S louva o dílo 
uzavře á dle §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík dále je  o ča ský záko ík , 

v plat é  z ě í 
„Reko struk e jazykový h uče e  . a . stup ě – stave í prá e“ 

mezi: 

 

  Název: . Základ í škola Holešov 

  Sídlo: Druž  ,  Holešov 

  IČO: 70841471 

  Zastoupen: xxx, ředitel 
  Ba kov í spoje í: xxx 

  Číslo účtu: xxx 

„objednatel“  

 

a 

 

  Název: RAPOS, spol. s r. o. 

  Sídlo: Pala kého , Holešov 

  IČO: 25504487 

  DIČ: CZ25504487 

  Zápis: 
v o hod í  rejstříku vede é  Krajský  soude  v Br ě,  

oddíl C, vložka 27940 

  Zastoupen: xxx, jed atel společ osti 
  Ba kov í spoje í: xxx 

  Číslo účtu: xxx 

„zhotovitel“  

 

 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel vý ěrového říze í „Reko struk e jaz kový h uče e  . a . 
stup ě – stave í prá e“ „vý ěrové říze í“  po podpisu této s louv  o dílo. 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal a ídku v rá i vý ěrového říze í, se který  la  
na základě tohoto vý ěrového říze í uzavře a s louva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvede ý v a íd e poda é zhotovitele  ve vý ěrové  
říze í. 

1.4. Položkový  rozpočte  je zhotovitele  o e ě ý soupis stave í h pra í, dodávek a služe , 
v ě ž jsou zhotovitele  uvede  jed otkové e  u vše h položek, který l součástí 

a ídk  poda é zhotovitele  ve vý ěrové  říze í. 



 str. 2 z 14 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Před ěte  s louv  je provede í stave í h, o táž í h a ře esl ý h pra í a souvisejí í h 
dodávek spe ifikova ý h v čl. 3 této s louv . 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro o jed atele dílo v rozsahu, způso e  a jakosti dle čl. 
3 této s louv  a svůj áklad a e ezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
cenu. 

2.3. Zhotovitel e í opráv ě  převést závazek provede í díla a ji ého zhotovitele. V případě,  
že tak uči í, je povi e  o jed ateli uhradit škodu vz iklou zej é a tí , že u e udou 
posk t ut  fi a č í prostředk  od posk tovatele dota e, jakož i další fi a č í új u s tí to 
souvisejí í. 

 PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Před ěte  díla je zej é a, ikoli však výluč ě, provede í stave í h pra í dle te h i ké 
zpráv , která tvoří přílohu této s louv .  

3.2. Nedíl ou součástí provede í díla a e  za provede í díla je: 

a) zříze í, odstra ě í a zajiště í zaříze í stave iště včet ě apoje í a i že ýrské sítě, 
odvozu odpadu a likvidace odpadu a zajiště í skládk , střeže í a o hra a stave iště, 

b) přijetí ez t ý h opatře í pro za hová í eporuše osti vše h sítí i frastruktur  ěhe  
stave í h pra í,  

c) zajiště í a provede í vše h opatře í orga izač ího a stave ě te h ologi kého 
charakteru k řád é u provede í díla,  

d) účast a pravidel ý h ko trol í h d e h stav ,  
e) veškeré prá e a dodávk  souvisejí í s ezpeč ost í i opatře í i a o hra u oso  

a majetku, požár í o hra  a o hra  život ího prostředí, 
f) likvida e, odvoz a ulože í v oura ý h h ot a stave í suti a skládku včet ě poplatku 

za usklad ě í v souladu s usta ove í i záko a č. /  S ., o odpade h,  
g) uvede í vše h povr hů dotče ý h stav ou do původ ího stavu,  
h) zajiště í ezpeč osti prá e a o hra  život ího prostředí,  
i) projed á í a zajiště í případ ého zvlášt ího užívá í ko u ika í a veřej ý h plo h 

včet ě úhrad  v ěře ý h poplatků a áje ého,  
j) provede í přejí k  stav ,  
k) zajiště í vše h ez t ý h zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případ ý h ji ý h 

práv í h e o te h i ký h předpisů plat ý h v do ě provádě í a předá í díla, který i 
ude prokázá o dosaže í předepsa é kvalit  a předepsa ý h te h i ký h para etrů 

díla, péče o epředa é o jekt  a ko struk e stav , jeji h ošetřová í, pojiště í atd.,  
l) zajiště í prů ěž é fotodoku e ta e o prů ěhu pra í vč. fotodoku e ta e stav  před 

zaháje í  pra í, 
m) průvod í te h i ká doku e ta e, zkuše í protokol , reviz í zpráv , atest  a doklad  

dle záko a č. /  S ., o te h i ký h požadav í h a výro k  a o z ě ě a dopl ě í 
ěkterý h záko ů, prohláše í o shodě, sez a  doporuče ý h áhrad í h dílů, 

předepsa é o hra é a ezpeč ost í po ů k  ve dvou v hotove í h. 



 str. 3 z 14 

3.3. Dle dohod  s luv í h stra  je před ěte  díla provede í vše h či ostí, pra í a dodávek 
o saže ý h v a íd e výkazu vý ěr , e o které v plývají ze zadáva í h pod í ek 
vý ěrového říze í dále též „vý hozí doku e t “ , které tvoří edíl ou součást této s louv , 
a to ez ohledu a to, v které  z tě hto vý hozí h doku e tů jsou uvede , resp. z kterého 
z i h v plývají. Před ěte  díla jsou rov ěž či osti, prá e a dodávk , které ejsou  
ve vý hozí h doku e te h o saže , ale o který h zhotovitel věděl, e o podle svý h 
od or ý h z alostí a zkuše ostí vědět ěl a e o ohl, že jsou k řád é u a kvalit í u 
provede í díla da é povah  tře a, a to i s přihléd utí  ke sta dard í pra i při realiza i děl 
podo ého harakteru. Před ost vý hozí h doku e tů je sta ove a ásledov ě: te t této 
s louv , položkový rozpočet, te h i ká zpráva, a ídka, ostat í vý hozí doku e t . 
Zhotovitel před podpise  této s louv  o dílo prověřil s od or ou péčí uvede é doku e t   
a prohlašuje, že e ají vad , zřej é edostatk  a i ejsou v rozporu se sta ove ý i 
te h i ký i ukazateli.  

3.4. Ce a rov ěž zahr uje e u za zpra ová í projektové doku e ta e skuteč ého provede í 
stavby, a zaříze í stave iště, vod é, stoč é, elektri kou e ergii, teplo, odvoz a likvidaci 

odpadů, áklad  a skládk  sutě a v oura ý h h ot až do skuteč ého sko če í díla, 
áklad  a zhotovová í, výro u, o stará í, přepravu vě í, zaříze í, ateriálů, dodávek, 
áklad  a případ é doprav í z ače í, áklad  a zříze í.  

3.5. Zhotovitel je povi e  provést dílo v souladu s přísluš ou te h i kou zprávou, předpis  
upravují í i provádě í stave í h děl, přísluš ý i práv ě závaz ý i i doporuče ý i 
český i a evropský i te h i ký i or a i ČSN, EN  usta ove í i této s louv , jakož  
i v souladu se zadáva í i pod í ka i v plývají í i ze zadáva í doku e ta e a se svojí 

a ídkou podanou v rá i vý ěrového říze í „ a ídka“ . 

3.6. Míste  pl ě í je areál o jed atele na adrese Druž  ,  Holešov, par el í číslo p. č. xxx, 

katastrál í úze í Všetul . 

3.7. Dílo je provede o řád ě v případě úpl ého, ezvad ého provede í vše h stave í h 
a o táž í h pra í a ko struk í včet ě dodávek potře ý h ateriálů, strojů a zaříze í 

ez t ý h pro řád é doko če í díla, dále provede í vše h či ostí souvisejí í h s dodávkou 
stave í h a o táž í h pra í, jeji hž provede í je pro řád é doko če í díla ez t é apř. 
zaříze í stave iště, ezpeč ostí opatře í apod. , a to v elé  rozsahu zadá í, který  
je vymezen te h i kou zprávou, urče ý i sta dard  a o e ě te h i ký i požadavk   

a výstav u. 
3.8. Vše h  použité ateriál  usí v hovovat požadavků  klade ý  a jeji h jakost a usí ít 

prohláše í o shodě dle záko a /  S . o te h i ký h požadav í h a výro k  a o z ě ě 
a dopl ě í ěkterý h záko ů. Jakost dodáva ý h ateriálů a ko struk í ude dokládá a 
předepsa ý  způso e  při ko trol í h prohlídká h a při předá í a převzetí díla.  

3.9. Ne í-li v této s louvě uvede o ji ak, e í zhotovitel opráv ě  a i povi e  provést 
jakoukoliv z ě u díla ez píse é dohod  s o jed atele  ve for ě píse ého dodatku. 

3.10. Zhotovitel je povi e  při pl ě í díla postupovat tak, a y o ej é ě o ezoval provoz 
objednatele. Zhotovitel je povi e  za ezpečit a stave išti i for ač í ta uli ve vše h 
vstupe h a stave iště v provede í a roz ěre h o vyklý h s uvede í  základ í h rizik 
vz ikají í h provoze  stav y, zákazy a příkazy vyda ý i k zajiště í ezpeč osti a hygie y 
prá e a požár í o hra y a stav ě, udržová í této ta ule v aktuál í  stavu. Běhe  
provádě í díla je zhotovitel zodpověd ý za ostrahu a o hra u předa ého stave iště, 



 str. 4 z 14 

udržová í pořádku a stave išti, soused í h prostore h a a přístupový h a příjezdový h 
está h. Zhotovitel je povi e  zajistit, a y a stave išti e yly žád é z yteč é překážky,  

a zajistí skladová í, roz ístě í e o odstra ě í veškerého vy ave í zhotovitele  
a je odpověd ý za oka žité odstraňová í odpadů, suti , s etí a ad yteč ý h ateriálů  
i za odstra ě í vše h dočas ý h pra í, které již ejsou vyžadová y. Zhotovitel je opráv ě  
v rá i stave iště u ístit pouze vy ave í, ateriály a další před ěty, které jsou ut é pro 
provádě í díla. Zhotovitel ere a vědo í, že stave iště se a hází v prostorá h základ í 
školy, které udou uset ýt v prů ěhu provádě í díla fu kč í a s hop é provozu  

ke své u účelu.  

3.11. Zhotovitel jako od or ík prohlašuje, že se pečlivě sez á il se zadá í  o jed atele, 
rozsahe  a povahou díla a přísluš é doku e ta e a že jsou u z á  veškeré te h i ké, 
kvalitativ í a ji é pod í k  ez t é k realiza i díla. Zhotovitel prohlašuje, že dispo uje 
takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou k provede í díla ez t é. Zhotoviteli 

je z á ý o je  zada ý h pra í i íst í pod í k  pro provede í díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že je pl ě sez á e  s rozsahe  a povahou díla, resp. se vše i okol ost i a pod í ka i, 
které ohou ít vliv a jeho e u, že e a zahr uje vše h  prá e, dodávk  a služ , který h 
je tře a trvale či dočas ě k provede í, doko če í a řád é u předá í před ětu díla, že t to 
prá e, dodávk  a služ  správ ě o e il a že při sta ove í e  s od or ou péčí 
překo troloval vše h  doku e t  a podklad  v ezují í před ět pl ě í. 

 DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjed a é do ě: 

zaháje í díla: de , kd  dojde k předá í stave iště, rozhod ý  d e  je vžd  skuteč ý de  
předá í a převzetí stave iště, 

doko če í díla: do . . , ejpozději však do  kale dář í h d í od zaháje í díla.  
Pro v louče í po h ostí se uvádí, že zhotovitel e í opráv ě  požadovat prodlouže í 
ter í u doko če í díla.  

4.2. Zaháje í díla pro ěh e ke d i předá í o jektů dotče ý h stave í i úprava i, ke které u 
dojde do jed oho týd e od odeslá í výzv  o jed atele k zaháje í pl ě í v ter í u 
sta ove é  o jed atele . Zhotovitel je povi e  v ko at veškerou ez t ou souči ost. 
O jekt dotče ý stave í i úprava i bude zhotoviteli předá  v rozsahu urče é  
v te h i kou zprávou a dohodou stran.  

4.3. Pokud zhotovitel prá e a díle ezahájí a i ve lhůtě  kale dář í h d í ode d e kd  ěl 
prá e a díle zahájit, je o jed atel opráv ě  od s louv  odstoupit. 

4.4. Zhotovitel je povi e  předat dílo o jed ateli v ter í u sjed a é  dle s louv . Dřívější 
pl ě í je přípust é. V případě, že dojde ke zpoždě í v ter í u uko če í pra í zhotovitele   
z důvodu pok u o jed atele k přeruše í pra í e o ji ého důvodu a stra ě o jed atele, 

á zhotovitel právo doko čit dílo v ter í u prodlouže é  o počet d í, o kolik u 
o jed atel z e ož il prá e v ko ávat. Do a prodlouže í ter í u uko če í pra í zhotovitele 
z důvodu a stra ě o jed atele usí ýt odsouhlase á for ou dodatku ke s louvě, ji ak  
k í elze přihlížet. 



 str. 5 z 14 

 CENA DÍLA 

5.1. Ce a díla la sta ove a dohodou s luv í h stra  a základě a ídk  zhotovitele 
a s luv ího položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a či í: 

Cena bez DPH: 529 999,-- Kč 

DPH 21 %:  111 300,-- Kč 

Cena s DPH: 641 299,-- Kč 

5.2. Ce a ez DPH je dohod uta jako ejvýše přípust á po elou do u plat osti s louv . Dojde-li 

v prů ěhu realiza e stav  ke z ě á  saze  da ě z přida é hod ot , ude v takové  
případě k e ě díla ez DPH připočte a DPH v aktuál í saz ě plat é v do ě vz iku 
zda itel ého pl ě í.  

5.3. Ce a o sahuje veškeré áklad  zhotovitele ut é k úpl é a řád é realiza i díla, a iž  lo 
potře é, a  veškerá taková pl ě í la výslov ě uvede a v této s louvě, a předpokláda ý 
vývoj e  ve stave i tví až do ko e její plat osti, rov ěž o sahuje i předpokláda ý vývoj 
kurzů české koru  k zahra ič í  ě á  až do ko e její plat osti. Ce a o sahuje i vedlejší 

áklad  souvisejí í s u ístě í  stav , zaříze í  stave iště a také ostat í áklad  souvisejí í 
s pl ě í  pod í ek vý ěrového říze í. 

5.4. Ce u lze z ě it pouze v případě, že: 

a) o jed atel požaduje prá e, které ejsou v před ětu díla, 

b) o jed atel požaduje v pustit ěkteré prá e z před ětu díla, 

c) při realiza i se zjistí skuteč osti, které e ly v do ě podpisu s louv  z á  
a dodavatel je ezavi il a i e ohl předvídat a ají vliv a e u díla, 

d) při realiza i se zjistí skuteč osti odliš é od přísluš é doku e ta e apř. eodpovídají í 
geologi ké údaje apod. . 

5.5. Případ é ví eprá e usí ýt odsouhlase  o jed atele  a usí o i h ýt uzavře  dodatek. 
V takové  případě zhotovitel o e í veškeré či osti v položkové  rozpočtu dle 
jed otkový h e  použitý h v položkové  rozpočtu, který je přílohou této s louv . Tam, kde 

elze použít popsa ý způso  o e ě í, zhotovitel dopl í jed otkové e  dle e ové soustav  
v da é společ ostí ÚRS PRAHA, a.s. pro to o do í, ve které  ají ýt ví eprá e realizová , 
s íže ý i o  % jeji h uvádě é hodnoty, nedohodnou-li se stra  a ji é  postupu. 

 Pokud zhotovitel edodrží te to postup, á se za to, že prá e a dodávk  jí  realizova é l  
před ěte  díla a jsou v e ě zahr ut . 

5.6. Ce a díla ude s íže a o prá e, které oproti projektu e udou o jed atele  v žadová  
é ěprá e  a ted  e udou provede , a to podle jed otkový h e  uvede ý h 

v položkové  rozpočtu. Případ é é ěprá e usí ýt o jed atele  odsouhlase  a usí 
o i h ýt uzavře  dodatek. 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Zálohové plat  se esjed ávají.  

6.2. Úhrada e  díla ude realizová a o jed atele  a základě daňového dokladu – faktury 

v stave é po řád é  doko če í díla ez vad a edodělků. Součástí faktur  je soupisu 



 str. 6 z 14 

skuteč ě a řád ě provede ý h pra í potvrze ý h a odsouhlase ý h o jed atele . Dnem 

uznatel ého zda itel ého pl ě í je de  řád ého předá í díla ez vad a edodělků.  

6.3. Zhotovitel s fakturou včet ě soupisu pra í výkazu vý ěr  předloží i elektro i kou podo u 
soupisu pra í výkazu vý ěr . Sou or ude v otevře é  for átu apř. ve for átu ls 
progra u MS E el či ji é  otevře é  ta ulkové  for átu  ve struktuře dle v hlášk  č. 
169/2016 S . Čle ě í soupisu pra í výkazu vý ěr  přilože ého k faktuře usí odpovídat 
soupisu pra í výkazu vý ěr  z a ídk  zhotovitele, pokud se s luv í stra  v ko krét í  
případě edohod ou ji ak. 

6.4. Splat ost daňový h dokladů faktur  či í 3  d í ode d e v stave í. 

6.5. Daňový doklad faktura  je uhraze  d e  odepsá í přísluš é částk  z účtu o jed atele. 
Plat a ude provede a a účet zhotovitele uvede ý a faktuře. 

6.6. Veškeré účet í doklad  usí o sahovat áležitosti daňového dokladu a áležitosti uvede é 
v této s louvě, ázev projektu „Reko struk e jazykový h uče e  . a . stup ě“ a číslo 
projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0005248, případ ě i další áležitosti, jeji hž požadavek 
o jed atel píse ě sdělí zhotoviteli po podpisu této s louv . V případě, že účet í doklad  

e udou o sahovat požadova é áležitosti, je zadavatel opráv ě  je vrátit zpět k dopl ě í, 
lhůta splat osti poč e ěžet z ovu od doruče í řád ě oprave ého dokladu. 

6.7. Postoupe í e o zastave í pohledávek zhotovitele vůči o jed ateli z této s louv  je ož é 
je  a základě před hozího píse ého souhlasu o jed atele, ji ak je takové postoupe í 

e o zastave í pohledávk  eúči é. 

 STAVENIŠTĚ 

7.1. Stave iště – o jekt dotče ý stave í i úprava i je vymezen te h i kou zprávou. Zhotovitel 

o ezí svou či ost a předa é o jekt  dotče é stave í i úprava i a a jakékoli další 
prostor , které o jed atel odsouhlasil jako pra ov í prostor . 

7.2. Zaříze í stave iště za ezpečuje zhotovitel v souladu se svý i potře a i, te h i kou zprávou, 
předa ou o jed atele  a s požadavk  o jednatele. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje, udržovat a převzaté  stave išti a svůj áklad pořádek a čistotu, 
odstraňovat vz iklé odpad , a to v souladu s přísluš ý i předpis .  

7.4. Zhotovitel je povi e  dodržovat veškeré plat é te h i ké a práv í předpis , týkají í  
se zajiště í ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a ezpeč osti te h i ký h zaříze í, požár í 
ochrany apod.  

7.5. Zhotovitel se zavazuje v sílat k provádě í pra í pra ov ík  od or ě a zdravot ě způso ilé 
a řád ě proškole é v předpise h ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlast í dozor ad ezpeč ostí prá e a soustav ou ko trolu  
a pra ovišti. 

7.7. Zhotovitel e ude ez píse ého souhlasu používat zaříze í o jed atele a aopak. 
7.8. V případě pra ov ího úrazu za ěst a e zhotovitele či podzhotovitele v šetří a sepíše 

záz a  o pra ov í  úrazu přísluš ý za ěst a e  zhotovitele a sez á í ezpeč ost ího 
technika objednatele s výsledk  šetře í. 



 str. 7 z 14 

7.9. Porušová í předpisů ezpeč osti prá e a te h i ký h zaříze í a ezpeč osti provozu  
se považuje za epl ě í povi ostí zhotovitele podle s louv  o dílo. 

7.10. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostateč ý  předstihe  o poh u ji ý h 
oso  ež za ěst a ů zhotovitele a stave išti a o jed atel je opráv ě  te to poh  o ezit 

e o v loučit. Toto usta ove í se vztahuje a vše h  pra ov ík  případ ý h podzhotovitelů 

a jeji h za ěst a ů a a vše h  ostat í f zi ké oso , jeji hž poh  a stave išti zhotovitel 

v žaduje. 
7.11. Zhotovitel v klidí stave iště do  d ů po předá í a převzetí elého díla o jed atele .  

Za v klize é se považuje stave iště z ave é vše h odpadů a ečistot. 

7.12. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že udou stave í prá e a určité části stave iště 
přeruše , zajistí zhotovitel o hra u díla před poškoze í  kli ati ký i vliv . V případě, že 
t to škod  vz ik ou, je zhotovitel povi e  je v pl é  rozsahu odstra it a vlast í áklad . 

7.13. Zhotovitel je povi e  pro své pra ov ík  a a své áklad  za ezpečit a stave išti he i ké 
WC a je povi e  zajistit, a  jej používali. 

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1. Ode d e převzetí stave iště je zhotovitel povi e  vést jed odu hý záz a  o stav ě 

v souladu s usta ove ím §  záko a č. /  S ., o úze í  plá ová í a stave í  
řádu stave í záko  a zapisovat do ěho veškeré skuteč osti rozhod é pro pl ě í této 
smlouvy. 

8.2. Jed odu hý záz a  o stav ě usí ýt přístup ý a stav ě u istra e o stav vedou ího 
pro opráv ě é zástup e o jed atele a případ ého koordi átora BOZP stav , a to každý de  

i i ál ě v do ě od .  hodi  do .  hodi . 

8.3. Zhotovitel á povi ost u ož it výko  případ ého te h i kého e o autorského dozoru 
projekta ta, případ ě výko  či osti koordi átora ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i  

a stave išti, pokud to sta oví plat é a úči é práv í předpis . Zároveň je zhotovitel povi e  
zajistit pro výko  tě hto či ostí odpovídají í záze í v rá i stave iště. 

8.4. Objednatel je opráv ě  ko trolovat dodržová í projektu, te h i ký h ore , s luv í h 
pod í ek a práv í h předpisů a rozhod utí stát í správ . Na edostatk  zjiště é v prů ěhu 
pra í je povi e  zhotovitele eprodle ě píse ě upozor it a sta ovit zhotoviteli lhůtu pro 
odstra ě í vz iklý h závad. Zhotovitel je povi e  či it eprodle ě veškerá potře á opatře í 
k odstra ě í v tk utý h závad.  

8.5. Případ é z ě  stav  usí ýt píse ě odsouhlase  objednatelem. 

8.6. Zhotovitel je povi e  předávat o jed ateli zjišťova í protokol , faktur  a případ é soupis  
dodateč ý h stave í h pra í a é ěpra í i v elektro i ké podo ě ve for áte h použitý h 
u jed otlivý h výkazů v a íd e. 

8.7. Zhotovitel je povi e  veškerý epoužitel ý ateriál, který vz ikl při realiza i díla, zlikvidovat 

ve s slu záko a o odpade h a prokázat toto o jed ateli, a to i v případě, že  skuteč ý 
o je  takového ateriálu přesahoval o je  uvede é ve výkazu vý ěr. Pokud ude uset 
zhotovitel odstra it odliš é ožství ateriálu, ež lo sta ove o v te h i ké zprávě  
a ve výkazu vý ěr, provede zhotovitel jeho přes ý soupis včet ě o e ě í dle jed otkový h 



 str. 8 z 14 

e  použitý h v položkové  rozpočtu, který je přílohou této s louv . V případě,  
že zhotovitel ůže část ateriálu, který je dle projektu oz ače  jako epoužitel ý  
a u kterého v položkové  rozpočtu, který je přílohou této s louv , o e il jeho v těže í, 
manipulaci s í , jeho odvoz a poplatk  za ulože í a skládku a který  usel ýt 
zlikvidová  ve s slu záko a o odpade h, v užít ať už při stávají í stave í e o ji é stave í 
akci, provede v rá i ko eč é faktura e soupis tohoto ateriálu a ásled ě te to soupis 
včet ě kalkula e předloží o jed ateli k odsouhlase í. Te to postup usí ýt taktéž v souladu 

s usta ove í i čl. 5. 

8.8. V prů ěhu provádě í díla se ůžou ko at ko trol í d , které ude svolávat a řídit 
o jed atel e o jí  urče á oso a a ji hž se zúčast í o jed atel, zhotovitel, případ ě další 
oso  urče é o jed atele . Zápis  z ko trol í h d ů zajišťuje o jed atel e o jí  urče á 
osoba. Součástí ko trol í h d ů ude prů ěž ě projed ává  postup realiza e stave í h 
pra í, včet ě jeji h dopadu a o eze í provozu a jeji h přípust ost. Závěr  uskuteč ě é  

a ko trol í h d e h jsou pro o ě stra  závaz é, e ohou však ě it usta ove í s louv , 
ohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke s louvě. Na základě požadavku o jed atele 

uči ě ého ej é ě  d  před ko á í  ko trol ího d e je zhotovitel povi e  při ko trol í  
d i předložit píse ou zprávu o postupu pra í v rozsahu urče ém objednatelem. 

8.9. Objednatel je opráv ě  dát zhotoviteli pok  k dočas é u zastave í provádě í díla. Pokud 
se ejed á o pok  k zastave í provádě í díla z vi  zhotovitele, á zhotovitel právo  

a úhradu ákladů vz iklý h tí to dočas ý  zastave í  provádě í díla, a pokud nedojde 

k ji é dohodě, pak platí, že á zhotovitel právo a z ě u ter í u doko če í stav  o do u 
shodnou s dobou, po kterou bylo provádě í díla dočas ě zastave o. 

8.10. Zhotovitel je povi e  v zvat píse ě o jed atele k prověře í pra í a ko struk í, které 
v další  pra ov í  postupu udou zakr t  e o se sta ou epřístup ý i, tj. zej é a 
pokládka rozvodů a ka elů před záhoze  či zakr tí , veškeré izola e, i jektáže, i stalač í 
rozvody v udová h, jakož i další  předepsa ý  zkoušká , a to ej é ě  pra ov í d  
přede . Ke ko trole zakrýva ý h a z epřístupňova ý h pra í a ko struk í předloží zhotovitel 
veškeré výsledk  o provede ý h zkoušká h pra í, důkaz  o jakosti použitý h ateriálů 
použitý h pro zakrýva é prá e, ertifikát  a atest . Provede í ko trol  ude dokladová o 
zápise  do jed odu hého záz a u o stav ě e o sa ostat ý  protokole . Pokud  
se o jed atel edostaví, pokračuje zhotovitel v pra í h a díle a případ é odkr tí provede a 

áklad  o jed atele. Pokud je při dodateč é  odkr tí zřej é, že prá e či ko struk e l  
provede  vad ě, hradí áklad  a dodateč é odkr tí zhotovitel. Před zakr tí   
či z epřístup ě í  pořídí zhotovitel fotografi kou doku e ta i e o videozáz a  
zakrýva ý h částí v rozsahu spe ifikova é  o jed atele  a předá je ez z teč ého odkladu 
objednateli. Zhotovitel je povi e  účast it se přejí ek zakr tý h ko struk í a tlakový h 
zkoušek svý  odpověd ý  zástup e , ikoli je  zástup e  podzhotovitele. Zhotovitel  

je povi e  k provádě í předepsa ý h zkoušek zajistit přísluš ou or u e o te h i ký 
předpis, podle kterého se zkouška provádí. 

8.11. Zjistí-li zhotovitel při provádě í díla skr té překážk  rá í í řád é u provádě í díla, je 
povi e  tuto skuteč ost ez odkladu oz á it o jed ateli a avrh out další postup. 

8.12. Zhotovitel je povine  ez odkladu upozor it o jed atele a případ ou evhod ost realiza e 
v žadova ý h pra í, v případě, že tak euči í, ese jako od or á fir a veškeré áklad  
spoje é s ásled ý  odstra ě í  vad  díla. V případě, že zhotovitel avrhuje z ě u 



 str. 9 z 14 

projektového řeše í z jakéhokoli důvodu, je povi e  udělat to píse ou for ou  
a sa ostat é  listu, kde ude vžd  uvede o zdůvod ě í avrhova é z ě  podepsa é 

opráv ě ý  zástup e  zhotovitele. Součástí avrhova é z ě  vžd  ude i v čísle í 
předpokláda ého e ového rozdílu další h, apř. časový h ároků a realiza i  oproti 
s luv í u řeše í. Povi ou součástí každého ávrhu z ě  je i výslov é sděle í zhotovitele, 
v če  evhod ost v žadova ého řeše í spočívá, zej é a jaké ko krét í usta ove í 
přísluš é te h i ké or  či ji ého te h i kého či práv ího předpisu je projektový  řeše í  
poruše o. 

8.13. Pokud či ostí zhotovitele dojde ke způso e í škod  o jed ateli e o třetí  oso á  
v důsledku opo e utí, ed alosti e o epl ě í pod í ek v plývají í h ze záko a, 
te h i ký h či ji ý h ore  případ ě této s louv , je zhotovitel povi e  ejpozději do  
d ů od oz á e í rozsahu a harakteru škod tuto škodu odstra it a e í-li to ož é, škodu 
fi a č ě ahradit. 

8.14. Vznikne-li ově ut ost půso e í koordi átora BOZP, podle části třetí zákona 309/2006 Sb. 

o zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i, v platné  z ě í,  
a ve z ě í provádě í h předpisů, je zhotovitel povi e  tuto skuteč ost ezodklad ě sdělit 
objednateli. Objednatel je povinen v takové  případě j e ovat koordi átora BOZP. 

8.15. O jed atel ůže rozhod out, že koordi átor BOZP ude a stav ě půso it i tehd , kd ž 
práv í předpis  jeho půso e í ev žadují.  

8.16. Zhotovitel je povi e  posk t out koordi átorovi BOZP, pokud l o jed atele  urče , pl ou 
souči ost ve s slu záko a č. /  S . a jeho provádě í h předpisů.  

8.17. Zhotovitel prohlašuje, že před zaháje í  stave í h pra í uskuteč í veškeré úko  ut é pro 
zjiště í skr tý h překážek pro provede í díla, ji iž jsou šle  zej é a ko trol í průzku  
da ého stave iště a ověří tak, že stave iště u ožňuje provede í díla dohod utý  
způso e . Dále zhotovitel prohlašuje, že před zaháje í  stave í h pra í provede kontrolu 

výpočtů pro ávrh ěkterý h částí díla, překo troluje údaje uvede é ve výkazu vý ěr 
a veškeré posk t uté podklad  vzáje ě porov á a ověří jeji h správ ost a proveditel ost 
díla. Případ ý soupis vad a edostatků včet ě ávrhů a jeji h odstra ě í a dopadu  

a před ět a e u díla zhotovitel ezodklad ě předá o jed ateli.  
8.18. Součástí pl ě í zhotovitele dle této s louv  a průkaze  řád ého provede í díla či jeho části 

je orga iza e, provede í a dolože í úspěš ý h výsledků potře ý h i dividuál í h, 
ko ple í h, gara č í h zkoušek díla a dodržová í požadavků orgá ů stát ího stave ího 
dohledu, příp. ji ý h orgá ů přísluš ý h ke ko trole stave . 

8.19. Vše h  povr h , ko struk e, zařizova í před ět , součásti v itř ího v ave í, ve kov í 
plo h  apod. poškoze é v důsledku stave í či osti uvede zhotovitel před odevzdá í  díla 
o jed ateli do původ ího stavu, v případě jeji h z iče í je zhotovitel povi e  ahradit  
je ový i. 

8.20. Zhotovitel je a žádost o jed atele povi e  posk t out ez t ou souči ost zhotoviteli díla 
„Reko struk e jaz kový h uče e  . a . stup ě – dodávk .“ 



 str. 10 z 14 

 PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1. Zhotovitel v zve ej é ě 5 pra ov í h d ů před ter í e  doko če í díla o jed atele 
k předá í a převzetí díla. Pod í kou předá í a převzetí díla o jed atele  je řád é spl ě í 
před ětu díla ez vad a edodělků s výjimkou vad dle čl. 9.5. O jed atel je opráv ě , ikoliv 
však povi e , převzít dílo i s ojedi ělý i dro ý i vada i a edodělk , které sa  o so ě 
ani ve spoje í s ji ý i e rá í řád é u a ezpeč é u užívá í před ětu díla. Zápis  
o předá í a převzetí díla ude provede  společ ě o jed atele  se zhotovitele  dle 
o v klý h o hod í h zv klostí ve dvou stej opise h, z i hž jede  o drží o jed atel a jede  
zhotovitel. Zápis o předá í a převzetí usí o sahovat soupis případ ý h vad a edodělků.  

9.2. K zaháje í přejí a ího říze í je zhotovitel povi e  předložit zej é a: 

- jed odu hý záz a  o stav ě 

- atest  použitý h ateriálů a doklad  o provede ý h zkoušká h  
- doku e ta i skuteč ého provede í stav  či její h částí  
- prohláše í o shodě 

- doklad  o likvida i odpadů 

- z ě ové list . 

9.3. Předáva í říze í je zaháje o ko trolou dokladové části, kterou předá zhotovitel v origi ále h, 
s očíslová í  jed otlivý h dokladů a jeji h úpl ý  sez a e . Zhotovitel jako součást 
dokladové části předloží i o ě a stra a i podepsa é předáva í protokol  z přejí ek 
jed otlivý h poddodávek, včet ě soupisu vad a edodělků z tě hto přejí ek. Doba, kterou 

posk t e zhotovitel o jed ateli ke ko trole úpl osti dokladové části je jede  pra ov í de . 
V případě předlože í eúpl é dokladové doku e ta e v zve o jed atel zhotovitele k její u 
dopl ě í a vlast í předáva í říze í ude zaháje o v áhrad í  ter í u po její  dopl ě í. 
Mi i ál í do a, kterou zhotovitel posk t e zástup i o jed atele ke ko trole předáva é části 
díla a zpra ová í soupisu vad a edodělků, je 3 pracovní d . 

9.4. Přejí ka je uko če a podpise  předáva ího protokolu z o ě ý i zástup i o ou stra . 
Podpis předáva ího protokolu je date  předá í ve s slu usta ove í čl. .  a . . této 
smlouvy. 

9.5. Ojedi ělé dro é vad  a dro é edodělk , které sa  o so ě a i ve spoje í s ji ý i e rá í 
užívá í díla, ejsou důvode  pro od ít utí převzetí díla o jed atele . O jed atel 
v takové  případě dílo převez e a zhotovitel je povi e  dro é vad  e o edodělk  
odstranit v dohod utý h lhůtá h. 

9.6. O předá í a převzetí díla ude sepsá  protokol, ve které  i o ji é udou uvedeny vady 

a edodělk  dle čl. 9.5 této s louv  a lhůt  pro odstra ě í, datu  v klize í stave iště apod. 

9.7. V případě dohod  stra , je ož é dílo předávat v u ele ý h, sa ostat ě fu kč í h částe h.  

9.8. Zhotovitel je opráv ě  za účele  zajiště í realiza e před ětu díla v ter í e h sta ove ý h 
touto s louvou provést dílo prostřed i tví  svý h další h podzhotovitelů. V případě, že  
zhotovitel hodlal provést z ě u v sez a u poddodavatelů předlože ého v a íd e,  
je povinen o to  i for ovat o jed atele, který je v odůvod ě ý h případe h opráv ě  

ového podzhotovitele od ít out. Ke z ě ě poddodavatele, prostřed i tví  kterého 
zhotovitel prokazoval ve vý ěrové  říze í kvalifika i, ůže dojít je  ve výji eč ý h 
případe h se souhlasem objednatele, ový poddodavatel usí splňovat i i ál ě  
ty kvalifikač í předpoklad , jako původ í poddodavatel prokázal v rá i vý ěrového říze í.  



 str. 11 z 14 

 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

10.1. Zhotovitel posk tuje a provede í díla záruku v  ěsí í h, která začí á pl out ode dne 

předá í a převzetí přísluš é etapy díla.  

10.2. Dílo á vad , pokud jeho provede í eodpovídá požadavků  uvede ý  ve s louvě o dílo, 
přísluš ý  ČSN, TKP e o ji é doku e ta i, vztahují í se k provede í díla. 

10.3. Zhotovitel, odpovídá za vad , které á dílo v do ě předá í e o které se v sk tl  v záruč í 
do ě. Za vad  díla, které se projevil  po záruč í do ě, odpovídá zhotovitel v případě, že jeji h 
příči ou lo poruše í povi ostí zhotovitele. Zhotovitel eodpovídá za vad  způso e é 

espráv ý  provozová í  díla, jeho poškoze í  živel ou událostí e o třetí oso ou. 

10.4. O jed atel je povi e  zjiště é vad  píse ě rekla ovat u zhotovitele, a to do  pra ov í h 
d ů ode d e, kd  tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, 

zda požaduje vadu odstra it e o zda požaduje fi a č í áhradu. 

10.5. Zhotovitel započ e s odstraňová í  rekla ova é vad  do  d ů ode d e doruče í 
píse ého oz á e í o vadě, pokud se s luv í stra  edohod ou ji ak. V případě havárie 

rá í í pl ulé u provozu o jed atele započ e zhotovitel s odstra ě í  vad  ezodklad ě, 
tj. do  hodi  od jejího oz á e í, pokud se stra  edohod ou ji ak. Zhotovitel odstra í 
rekla ova é vad  v te h ologi k  ejkratší  ter í u, ejdéle však v ter í u dohod uté  
s objednatelem. Pokud se jed á o vadu o ezují í provoz objednatele, je zhotovitel povinen ji 

odstra it do  hodi  od ahláše í. Jestliže zhotovitel eodstra í vadu v dohod uté  
ter í u, je o jed atel opráv ě  a áklad  zhotovitele vadu odstra it sá  e o za po o i 
třetí oso . O jed atel je povi e  u ož it zhotoviteli odstra ě í vad . Zhotovitel je povinen 

nastoupit k odstra ě í vad  i v případě, že rekla a i euz ává. 

10.6. Oz á e í o uko če í odstra ě í vad  a předá í provede é oprav  o jed ateli provede 
zhotovitel protokolár ě. Na provede ou opravu posk t e zhotovitel ovou záruku ve stej é 
dél e jako je uvede a v čl. 10.1 této s louv , která počí á ěžet d e  předá í a převzetí 
oprav  potvrze í  předáva ího protokolu o ě a s luv í i stra a i a ostat í i účast ík  
říze í o předá í a převzetí oprav . 

 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1. Ne ezpečí škod  a realizova é  díle ese zhotovitel v pl é  rozsahu až do d e předá í 
a převzetí díla. 

11.2. Zhotovitel ese odpověd ost původ e odpadů a zavazuje se ezpůso it ú ik rop ý h, 
to i ký h či ji ý h škodlivý h látek a stav ě. 

11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v pl é výši škodu, která vz ikla při realiza i díla 
v souvislosti e o jako důsledek poruše í povi ostí a závazků zhotovitele dle této s louv . 

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že á ke dni podpisu smlouvy uzavře ou pojist ou s louvu proti 
škodá  způso e ý  či ostí zhotovitele včet ě ož ý h škod způso e ý h pra ov ík  
zhotovitele, a to do výše i i ál ě 1.000.000 Kč za každou jed u pojist ou událost. 

Zhotovitel se zavazuje, že ude po elou do u stav  takto pojiště . Zhotovitel předloží 
pojist ou s louvu o jed ateli a v žádá í. 



 str. 12 z 14 

11.5. Zhotovitel tí to prohlašuje, že je odpověd ý za vz iklou škodu v důsledku epropla e í 
dotace objednateli z důvodu edodrže í tě hto s luv í h pod í ek, a to zej é a 

edodrže í ter í u doko če í díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit o jed ateli škodu 
rov ají í se výši epropla e é dota e z důvodu edodrže í s luv í h pod í ek ze stra  
zhotovitele. Ostat í árok  a áhradu škod  či sa k e zůstávají edotče . 

 SANKCE 

12.1. V případě edodrže í dohod utého ter í u předá í díla se zhotovitel zavazuje uhradit 

o jed ateli s luv í pokutu ve výši ,2 % z e  díla za každý i započatý de  prodle í. 
12.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě edodrže í ter í u v klize í a v čiště í stave iště 

zaplatí o jed ateli s luv í pokutu ve výši 0,05 % z e  díla za každý i je  započatý de  
prodle í. 

12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě edodrže í ter í u k odstra ě í vad  uvede é 
v protokolu o předá í a převzetí zaplatí o jed ateli s luv í pokutu ve výši 1.  Kč  
za každou jed otlivou vadu a každý i je  započatý de  prodle í. 

12.4. V případě, že o jed atel euhradí fakturu v ter í u splat osti, zavazuje se uhradit úrok 
z prodle í ve výši ,2 % z fakturova é částk  za každý i je  započatý de  prodle í. 

12.5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit s luv í pokutu ve výši 10.  Kč v případě poruše í 
povi ostí v plývají í h z ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i, a to za každé jed otlivé 
poruše í.  

12.6. V případě prodle í zhotovitele s odstra ě í  ahláše é rekla a e ve sjed a é  ter í u,  
je zhotovitel povi e  zaplatit o jed ateli s luv í pokutu ve výši 1.  Kč za každou 
reklamovanou vadu a za každý započatý de  prodle í, v případě havárie s luv í pokutu  
ve výši .  Kč za každou rekla ova ou vadu havárii  a za každý započatý de  prodle í. 

12.7. Jestliže zhotovitel i přes píse é upozor ě í o jed atele pokračuje ve stave í h pra í h 
v rozporu se svý i povi ost i či zadá í , je zhotovitel povi e  zaplatit o jed ateli s luv í 
pokutu ve výši 1 .  Kč za každý takový případ. 

12.8. V případě poruše í usta ove í v čl. 7.167.13 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli s luv í pokutu ve výši .  Kč za každé poruše í dolože é apř. 
fotodoku e ta í .  

12.9. V případě poruše í usta ove í v čl. 9.8 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

s luv í pokutu ve výši .  Kč za každé poruše í. 

12.10. V případě prodle í zhotovitele s předá í  a kov í záruk  k zajiště í pl ě í povi ostí 
v záruč í do ě či alter ativ ě slože í přísluš é jistot  zaplatí zhotovitel objednateli 0,05 % 

z e  díla bez DPH za každý de  prodle í. 

12.11. V případě, že závazek provést dílo za ik e před řád ý  uko če í  díla, eza ikají árok  a 
s luv í pokut , pokud vz ikl  dřívější  poruše í  povi ostí. Zá ik závazku jeho pozd í  
pl ě í  ez a e á zá ik ároku a s luv í pokutu z prodle í s pl ě í  či pl ě í ze záruk  
za odstra ě í vad. 

12.12. S luv í pokut  se ezapočítávají a áhradu případ ě vz iklé škod . 
12.13. S luv í pokut  je o jed atel opráv ě  započítat proti pohledáv e zhotovitele. 



 str. 13 z 14 

12.14. Splat ost s luv í h pokut je dohod uta a  d ů po o drže í daňového dokladu faktur  
s v čísle í  s luv í pokut .  

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Za podstat é poruše í s louv  dle §  a ásl. o ča ského záko íku, při které  je druhá 
stra a opráv ě a odstoupit od s louv , se považuje zej é a: 
a) vad ost díla již v prů ěhu jeho provádě í, pokud zhotovitel a píse ou výzvu 

o jed atele vad  eodstra í ve sta ove é lhůtě, 

b) prodle í zhotovitele se zaháje í  e o doko če í  díla o ví e ež  d ů, 

c) úpadek objednatele nebo zhotovitele ve s slu zák. č. /  S ., i solve č ího 
záko a, 

d) vstup objednatele nebo zhotovitele do likvidace, 

e) porušová í předpisů ezpeč osti prá e a te h i ký h zaříze í, v případě, že l 
zhotovitel a takové edostatk  píse ě upozor ě  a v při ěře é lhůtě ezjed al 

ápravu, 

f) edodržová í povi osti sta ove é v odst. 11.4 této s louv . 

13.2. Úči k  odstoupe í od s louv  astávají d e  doruče í oz á e í o odstoupe í druhé stra ě 
smlouvy. 

13.3. Před ět díla předpokládá spolufi a ová í z I tegrova ého regio ál ího operač ího 
programu. O jed atel si proto v hrazuje právo odstoupit od s louv  ez jaký hkoli sa k í 
v případě, že u e ude posk t uta dota e. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Veškerá jed á í o stav ě a a stav ě s o jed atele  či stát í i orgá  udou pro íhat 
v české  jaz e. Veškeré doklad  o stav ě, použitý h ateriále h a ko struk í h předáva é 
objednateli budou v české  jaz e. 

14.2. Tuto s louvu lze ě it pouze číslova ý i dodatk , podepsa ý i o ě a s luv í i 
stranami. S luv í stra  si výslov ě ujed al , že platí výhrad ě usta ove í výslov ě 
zakotve é v této s louvě e o v její h píse ý h dodat í h. Jakékoliv ji é úst í ujed á í se 

epřipouští. 
14.3. Tuto s louvu je ož o uko čit píse ou dohodou s luv í h stra . 

14.4. O jed atel ůže s louvu v povědět píse ou výpovědí s jednoměsíč í výpověd í lhůtou, 
která začí á ěžet prv í  d e  kale dář ího ěsí e ásledují ího po kale dář í  ěsí i, 
v ě ž la výpověď doruče a zhotoviteli. 

14.5. Pro případ zá iku závazku před řád ý  uko če í  díla je zhotovitel povi e  ih ed předat 
objednateli nedoko če é dílo včet ě vě í, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případ ě vz iklou škodu. O jed atel je povi e  uhradit zhotoviteli e u vě í, které opatřil 
a které se stal  součástí díla. S luv í stra  uzavřou dohodu, ve které upraví vzáje á práva 
a povinnosti. 



 str. 14 z 14 

14.6. Zhotovitel e í opráv ě  ez souhlasu o jed atele postoupit práva a povi osti v plývají í 
z této s louv  třetí oso ě. 

14.7. Případ á eplat ost ěkterého usta ove í této s louv  e á za ásledek eplat ost 
ostat í h usta ove í. Pro případ, že se kterékoliv usta ove í této s louv  sta e eúči ý  

e o eplat ý , se s luv í stra  zavazují ez z teč ého odkladu ahradit takové 
usta ove í ový . 

14.8. Pro výklad této s louv  je rov ěž závaz é z ě í zadáva í h pod í ek k vý ěrové u říze í, 
a základě které lo pl ě í dle této s louv  realizová o.  

14.9. V případě, že ěkterá ze s luv í h stra  od ít e převzít píse ost e o její převzetí 
z e ož í, se á za to, že píse ost la doruče a. 

14.10. S louva se řídí český  práv í  řáde . O ě stra  se dohodl , že pro euprave é vztah  
pl ou í z této s louv  platí přísluš á usta ove í o ča ského záko íku 

14.11. Oso  podepisují í tuto s louvu svý  podpise  stvrzují plat ost svého opráv ě í 
zastupovat s luv í stra u. 

14.12. S luv í stra  se dohodl , že případ é spor  udou před ost ě řeše  dohodou. V případě, 
že edojde k dohodě stra , ude spor řeše  íst ě a vě ě přísluš ý  soude . 

14.13. Zhotovitel je a základě § e  záko a č. /  S . o fi a č í ko trole oso ou povi ou 
spolupůso it při výko u fi a č í ko trol . Zhotovitel je v to to případě povi e  v ko at 
veškerou souči ost s kontrolou.  

14.14. Zhotovitel je povi e  u hovávat veškerou doku e ta i souvisejí í s realiza í projektu včet ě 
účet í h dokladů i i ál ě do ko e roku . Zhotovitel je povi e  i i ál ě do ko e 
roku 2028 posk tovat požadova é i for a e a doku e ta i souvisejí í s realiza í projektu 
za ěst a ů  e o z o ě ů  pověře ý h orgá ů CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
ko ise, Evropského účet ího dvora, Nejv ššího ko trol ího úřadu, přísluš ého orgá u 
fi a č í správ  a další h opráv ě ý h orgá ů stát í správ  a je povi e  v tvořit výše 
uvede ý  oso á  pod í k  k provede í ko trol  vztahují í se k realizaci projektu  

a posk t out ji  při provádě í ko trol  souči ost.   

14.15. S luv í stra  prohlašují, že žád á i for a e uvede á v této s louvě e í před ěte  
o hod ího taje ství ve s slu §  o ča ského záko íku. 

14.16. O ě stra  s louv  prohlašují, že si s louvu přečetly, s její  o sahe  souhlasí, a že la 
sepsá a a základě jeji h pravé a svo od é vůle, prosté o lů. 

14.17. Tato s louva je v hotove a ve čt ře h stej opise h, z i hž každý á plat ost origi álu 
a každá stra a o drží dva stej opis . 

14.18. Nedíl ou součástí této s louv  je příloha te h i ká zpráva a položkový rozpočet. 

 

 

V Holešově dne ____________ 2018  V ____________, dne ____________.2018 

 

 

 

 

_________________________    _________________________________ 

                xxx, ředitel                             xxx, jednatel  


